
 

 
DETERMINAZIONE N. 54  Del 23 aprile 2025 

 

 

OGGETTO:  

Affidamento diretto mediante ODA MePA ai sensi dell’art. 50 (Procedure per l’affidamento), comma 1, 

lett. b), del D. Lgs. 36/2023 per “Fornitura di PC Portatili per Postazioni di Lavoro in mobilità per le 

esigenze dell’AreaCom – Aprile 2025” (CIG B69A6AC04C) alla Società Infoteam S.r.l. – Impegno di spesa 

– Nomina Responsabile del Progetto e del Direttore dell’Esecuzione del Contratto. 

 

Il giorno 23 aprile 2025 nella sede dell’AReACom – Agenzia Regionale dell’Abruzzo per la Committenza – di 

Tortoreto Lido 

 

IL DIRIGENTE TECNICO 

Dott.ssa Daniela Musa, assunta con Deliberazione n. 98 del 02/11/2015, con contratto triennale stipulato in data 

12/05/2016 con decorrenza dal 16/11/2015, prorogato dal 16/11/2018 al 15/11/2019 e successivamente con 

Decreto del Commissario straordinario n. 6 del 18/11/2019, n. 25 del 13/11/2020, n. 32 del 18/11/2021 e con 

rinnovo dell’incarico di Dirigente Tecnico con Deliberazione n. 60 del 08/11/2022 per un periodo di tre anni a 

decorrere dal 16/11/2022, ha adottato la seguente Determinazione: 

VISTA la legge regionale 14 marzo 2000, n. 25 e successive modificazioni: “Organizzazione del comparto sistemi informativi 

e telematici”;   

VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di committenza regionale e modifiche 

alla legge regionale 14 marzo 2000, n. 25 (Organizzazione del comparto sistemi informativi e telematici)”;  

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 luglio 2018 avente ad oggetto: “Individuazione delle categorie 

merceologiche, ai sensi dell'articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 

2014, n. 89 (GU Serie Generale n.189 del 16-08-2018)” che individua le categorie di beni e servizi e le relative soglie di 

obbligatorietà per le quali l'ANAC non rilascerà il codice identificativo di gara (CIG) alle stazioni appaltanti che non 

ricorrano a Consip spa o ad altro soggetto aggregatore;  

ATTESO che AReACom (ex ARIC) ricopre il ruolo di Centrale Unica di Committenza regionale, ai sensi della legge 

istitutiva n. 25 del 14 marzo 2000 e della successiva L.R. n. 34 del 27 settembre 2016, e di Soggetto Aggregatore, ai 

sensi dell’art. 9 del DL 24 aprile 2014, n. 66 convertito con modificazioni in legge 23 giugno 2014, n. 89, in virtù della 

Delibera ANAC n. 361 del 1° giugno 2016, successivamente aggiornata con Delibera n. 781 del 4 settembre 2019 

“Aggiornamento dell’Elenco dei Soggetti Aggregatori” e da ultimo con Delibera n. 643 del 22 settembre 2021  recante 

“Aggiornamento, ai sensi dell’articolo 5 del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’11 novembre 2014, dell’elenco dei 

Soggetti aggregatori di cui all’articolo 9 del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66”;  

VISTA la L.R. n. 25 del 06.06.2023 ad oggetto “Riordino del comparto della Committenza della Regione Abruzzo”; 

VISTA la L.R. n. 3 del 06.02.2025 ad oggetto “Modifiche a leggi regionali, proroga di termini previsti da disposizioni legislative e 

ulteriori disposizioni.”; 

VISTA la Deliberazione AReACom n. 3 del 29.01.2024 avente ad oggetto: “Approvazione del regolamento di organizzazione 

e funzionamento dell'AReACom”;  

VISTO il Decreto Legislativo del 31 marzo 2023, n. 36 – Codice dei Contratti Pubblici e ss.mm. e ii.;  

  

Agenzia Regionale dell’Abruzzo per la Committenza   



 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 55 del 18.12.2024 avente ad oggetto “Adozione Piano Biennale degli 

acquisti 2025-2026” con la quale è stata definita la pianificazione delle attività per gli anni 2025/2026, e aggiornamento 

per l’anno 2024 relativamente, tra l’altro, alle categorie merceologiche di cui al DPCM dell'11.07.2018 di spesa comune 

e sanitaria;  

VISTA la necessità di ampliamento della dotazione informatica a disposizione dell’Agenzia anche in relazione alla 

riorganizzazione in itinere della Stazione Appaltante, che prevede l’acquisizione di nuove unità di personale dipendente 

a partire dal 01.05.2025; 

CONSIDERATO che non esistono convenzioni CONSIP attive per la fornitura di Personal Computer Portatili per 

le esigenze dell’Agenzia; 

PRESO ATTO che sul Sistema del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione è presente il prodotto PC 

Portatile DELL PRECISION 3490 ULTRA 7 RTX 500ADA 32GB 1TB SSD W11PRO 3Y OS con estensione della 

garanzia prevista per tre anni per danni accidentali, mouse e zaino accessori che risponde alle esigenze 

dell’Amministrazione; 

VERIFICATO che il PC Portatile DELL PRECISION 3490 3490 ULTRA 7 RTX 500ADA 32GB 1TB SSD 

W11PRO 3Y OS con estensione della garanzia prevista per tre anni per danni accidentali, mouse e zaino accessori è 

offerto al prezzo complessivo di Euro 1.514,00 (millecinquecentoquattordici/00) IVA esclusa dalla Società Infoteam 

S.r.l., con sede legale in Via Pindaro n. 14 – 65127 Pescara (PE) ed include: 

- PC Portatile WS DELL PRECISION 3490 ULTRA 7 RTX 500ADA 32GB 1TB SSD W11PRO 3Y OS – 

Euro 1.400,00 (millequattrocento/00); 

- PROTEZIONE DANNI ACCIDENTALI 3 ANNI – Euro 44,00 (quarantaquattro/00); 

- ZAINO DELL ECOLOOP PRO GREY CP5723 – Euro 51,00 (cinquantuno/00); 

- DELL FULL-SIZE WIRELESS MOUSE MS300 -Euro 19,00 (diciannove/00); 

 

CONFRONTATO il rapporto qualità / prezzo sia dei prodotti disponibili sulla piattaforma Consip, che di quelli 

presenti sul MePA; 

RITENUTO pertanto opportuno affidare, ai sensi dell’art. 50 (Procedure per l’affidamento), comma 1, lett. b), del 

D.Lgs. n.36/2023, mediante il citato Ordine diretto MePA, alla società Infoteam S.r.l., con sede legale in Via Pindaro 

n. 14 – 65127 Pescara (PE), la fornitura di n. 4 PC Portatili DELL PRECISION 3490 ULTRA 7 RTX 500ADA 32GB 

1TB SSD W11PRO 3Y OS con estensione della garanzia prevista per tre anni per danni accidentali, mouse e zaino 

accessori per un importo di Euro 6.056,00 (seimilacinquantasei/00) IVA esclusa pari a Euro 7.388,32 

(settemilatrecentoottantotto/32) IVA inclusa;  

DATO ATTO che la somma complessiva per l’affidamento in parola pari ad Euro 7.388,32 

(settemilatrecentoottantotto/32) IVA inclusa trova copertura sul capitolo 640 del Bilancio di previsione finanziario 

2025-2027; 

VISTO il documento di stipula predisposto dalla Piattaforma di AcquistinretePA - CONSIP, costituito 

dall’Ordinativo di Esecuzione di Immediata nr. 8509958, PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1094912, per l’importo 

di Euro 6.056,00 (seimilacinquantasei/00) IVA esclusa; 

CONSIDERATO necessario nominare la Dott.ssa Daniela Musa, Dirigente Tecnico dell’Agenzia, quale 

Responsabile Unico del Progetto e Direttore dell’esecuzione del contratto, rispettivamente ai sensi dell’art. 15 del 

D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 114 del D.Lgs. 23/2023; 

DATO ATTO del parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente Amministrativo; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ss.mm.ii. recante tra l’altro disposizioni in materia di obblighi riguardanti 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 



 

D E T E R M I N A  

per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi integralmente riportati e trascritti nel presente dispositivo,  

 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche 

motivazione e presupposto; 

2. di affidare ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. a) del D.Lgs.36/2023 alla Società Infoteam S.r.l., con sede in Via 

Pindaro n. 14 – 65127 Pescara (PE) la  procedura “Fornitura di PC Portatili per Postazioni di Lavoro in mobilità 

per le esigenze dell’AreaCom – Aprile 2025” - (CIG B69A6AC04C) per una spesa complessiva di Euro 7.388,32 

(settemilatrecentoottantotto/32) IVA inclusa; 

3. di impegnare la somma complessiva di Euro 7.388,32 (settemilatrecentoottantotto/32) IVA inclusa sul capitolo 

640 del Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027;  

4. di nominare la Dott.ssa Daniela Musa Responsabile Unico del Progetto e Direttore dell’esecuzione del contratto, 

rispettivamente ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 114 del D.Lgs. 23/2023; 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 8 del 

Regolamento Generale dell’Agenzia e a norma di legge; 

6. di provvedere agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ss.mm.ii.. 

  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi il TAR Abruzzo entro il termine di giorni trenta (30) a 

decorrere dalla data di pubblicazione del provvedimento stesso.  

 

  



 

L’Estensore 

(Ing. Alfonso Ponziani) 

Firmato elettronicamente 

 L’Istruttore 

(Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato elettronicamente 

 

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere favorevole 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente Tecnico 

(Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO  

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’AReACom nella specifica 

sezione “Amministrazione Trasparente”.    

 

 

Il Dirigente Tecnico 

(Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente 

 


